
  
 
 
 
 
 

 
1° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PIRANDELLO” - CARLENTINI 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado 

Codice Meccanografico: SRIC823006 - Codice Fiscale: 91009850891 - Codice Univoco: UFDRAG 

Sede Legale: Via Pietro Nenni, 3 - 96013 Carlentini (SR) - Tel./Fax: 095 7832690 
E-mail: sric823006@istruzione.it - PEC: sric823006@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.1comprcarlentinipirandello.edu.it 

 

 

 
All’Albo online 

Al Sito web  
sezione Amministrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 

parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM. 

 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

  

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD 

OGGETTO “ESPERTI E TUTOR STEM E MULTILINGUISMO INTERVENTO A” 

Titolo del progetto: “Creative STEM and multi-languages” 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28463 

CUP: B14D23002090006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA l’attestazione di valutazione da parte del DS per il conferimento di incarichi individuali per la 

realizzazione del progetto PNRR in oggetto Prot. n. 1510 del 17/04/2024; 

RITENUTO di dover procedere alla individuazione di ESPERTI E TUTOR per l’Intervento A “STEM e 

multilinguismo (alunni)”; 

DISPONE 

La pubblicazione all’albo dell’Istituto delle graduatorie sottostanti, relative agli incarichi di cui all’oggetto. 

 
 
 





 

 
Sede Legale: Via Pietro Nenni, 3 - 96013 Carlentini (SR) - Tel./Fax: 095 7832690 

E-mail: sric823006@istruzione.it - PEC: sric823006@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://www.1comprcarlentinipirandello.edu.it 

 

 

ESPERTI (Intervento A) 

DISCIPLINA POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

DESTINATARI 

  I
N

FA
N

ZI
A

 

  P
R

IM
A

R
IA

 

  S
EC

O
N

D
A

R
IA

 

 

STEM 

1 ORNELLA INCONTRO 60   X 

2 MARIA LAURA RANDAZZO 56   X 

3 BARBARA MANOLI 51   X 

4 CARMEN BARONE 50  X  

5 NUNZIATELLA BUCELLO 47  X  

6 FABRIZIA CUCCHIARA 23 X   

INGLESE 
1 ROBERTA VILLAREALE 38 X X X 

2 MONICA PATTAVINA 32 X   

 

TUTOR (Intervento A) 

DISCIPLINA POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

DESTINATARI 

  I
N

FA
N

ZI
A

 

  P
R

IM
A

R
IA

 

  S
EC

O
N

D
A

R
IA

 

 

STEM 

1 ORNELLA INCONTRO 60   X 

2 MARIA LAURA RANDAZZO 56   X 

3 ASSUNTA MERENDINO 56   X 

4 TIZIANA MIRAGLIA 52   X 

5 BARBARA MANOLI 51   X 

6 CARMEN BARONE 50  X  

7 NUNZIATELLA BUCELLO 47  X  

8 MONICA PATTAVINA 29  X  

9 ALBERTO STEFIO 29   X 

10 FABRIZIA CUCCHIARA 23 X   

11 ANNA BORDONARO 18 X   

12 MARIA GIULIANA PATTAVINA 15 X   

INGLESE 

1 ANGELA GARRASI 54   X 

2 NUNZIATELLA BUCELLO 47  X  

3 VALERIA LA ROCCA FAINA 43  X  

4 GIULIA GREGANTI 38   X 

5 VINCENZA NICOSIA 29  X  

6 FABRIZIA CUCCHIARA 17 X   

7 ANNA BORDONARO 17 X   

8 MARIA GIULIANA PATTAVINA 15 X   

 

Avverso le graduatorie è ammesso reclamo scritto a questo ufficio entro gg. 5 a far fede dalla data odierna 
di pubblicazione all’albo on line. La graduatoria provvisoria priva di reclami diventerà definitive 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Fabrizia Ferrante 
(Firmato digitalmente) 


